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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 پس از امضای تفاهمنامه میان ایران و آمریکا که به صورت الکترونیکی 
کراتی که چند روز پس از آن در سوئیس برگزار گردید بنا  انجام شد و مذا
کرات فنی پــس از آن و  بود که یک چهارچوب مشــخصی هم بــرای مذا

کرات بعدی  ... اجرای بعضی از شروطی که مبنای مذا

قطر و آزادسازی دارایی‌های ایران

 هرگونــه تضعیــف نماینــده مقــام معظــم رهبــری و رئیــس مجلــس کــه 
کــره را در رابطه با مشــکلات کشــور و پایــان جنــگ دارد کار  مســئولیت مذا
کره کننده ایران و طرف مقابل  پسندیده‌ای نیست و انعکاسش در تیم مذا

می‌تواند اثر منفی داشته باشد. 

بدسلیقگی صدا و سیما

 علی‌اصغر زرگر
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 حسین کنعانی مقدم
 فعال سیاسی

صفحه 2

آرمان ملی:علی علی‌لو نماینده ادوار مجلس در این باره گفت: این خبر را من 
هم شنیده اما در حقیقت فرصت راستی آزامایی آن را نکرده‌ام و آن را فعلاً در 
قالب یک گزارش رسانه‌ای دیده‌ام نه یک سند رسمی یا منبع قطعی، با این 
گر فرض کنیم این ماجرا واقعیت داشته باشد، دو تحلیل مشخص و دو  حال ا

علت احتمالی برای آن می‌توان متصور بود. فرضیه نخست این است که شاید 
تصمیم اولیه دولت از نظر مبانی قانونــی و حقوقی دچار نقص بوده و نیاز به 
اخذ مجوز از مجلس یا طی کردن تشریفات خاص قانونی داشته که در نهایت 

منجر به این شده است که شکایت مطرح شده  ...

»آرمان ملی« شکست مصوبه تردد خودروهای مناطق آزاد در کشور را بررسی می‌کند

زورآزمایی ایران‌خودرو با دولت

حسین کاشفی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

کره چه کار کنیم؟  مخالفان بگویند به جای تفاهم و مذا

صفحه 4

صفحه 2

»آرمان ملی« از روند دیپلماتیک در دوحه  گزارش می‌دهد

چانه‌زنی بر سر منابع مالی گهانی سخنان قالیباف در تلویزیون را بررسی می‌کند »آرمان ملی« قطع نا

عمدی یا تسویه حساب سیاسی؟عمدی یا تسویه حساب سیاسی؟
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بدسلیقگی صدا و سیما

 آرمــان ملــی: هنــوز هــم رفتنــش در بــاور 
نمی‌گنجد و بســیاری منتظرند که بر صندلی 
ساده اما پر از صفا و صمیمیتش در حسینیه 
امام خمینــی )ره( بنشــیند و از موضــع اقتدار 
برای مردم ســخنرانی کند و خط مشی تعیین 
کند. اما با این همه واقعیت چیز دیگری است 
و بــه رغــم بســیاری از دلدادگی‌هــا به آیــت‌ا... 
ســید علی خامنه‌ای باید ایــن حقیقت تلخ را 
پذیرفت کــه رهبری دیگــر در میان ما نیســت 
و بایــد فقدانــش را بــاور کنیــم و در فراغــش آه 
حســرت کشــیم. رهبری که همواره ایــران را با 
شکوه و پر صلابت می‌خواست  و دنبال رشد، 
توســعه و تعالی ایــران اســامی بــود. هیچگاه 
درگیر بازی‌های سیاسی  و اختلافات نمی‌شد 
و همــواره همــه را بــه وحــدت و انســجام ملی 
دعــوت می‌کــرد و از هر گونــه دو دســتگی و دو 
قطبــی ســازی بــر حــذر می‌داشــت.  رهبــری 
جمهوری اســامی آن هــم به مدت 38 ســال  
در کوران اتفاقــات و تحولات مختلــف از کمتر 
کســی بر می آمد  و به عبارت بهتر فقــط از او بر 
می آمد. یار امام خمینی)ره( که به خوبی او را 
ذخیره انقلاب برای رهبری نظام می‌دانســت 
و نشــان داد که امــام در این مورد هم اشــتباه 
نکــرد. رهبــری شــهید؛ امــا در همــه حــوزه ها 
دستی بر آتش داشت و اطلاعات خاص خود 
را داشت. از جلسات با شاعران و هنرمندان تا 
صحبت در باب سایر موضوعات در حوزه های 
مختلف او را رهبری عالم و فرزانه کرده بود که نه 
ایران بلکه جهان اسلام او را چون رهبری دانا و 
فرماندهی قوی می‌دید. شاید اما خوش‌تر آن 
باشــد که بگوییم برای ایران چــون پدر و برای 
جهان اســام چون رهبری حکیــم و دانا بود. 
کنون اما آیت‌ا.... سید علی خامنه‌ای در میان  ا
ما نیست و به دیدار حق شتافته است. با این 
حال باز هم مردم برای او می آینــد ؛ اما این بار 
نه برای شــنیدن ســخنرانی‌های او بلکه برای 
بدرقه‌اش به دیــار باقی؛ برای منــزل آخرت در 
جوار بارگاه ملکوتی امام هشتم شیعیان. حال 
گرچه جســمش از میان ما رفت امــا آرمان‌ها و 
رهنمودهایــش همچنــان با مــا اســت و فرزند 

خلفش  که ادامه راه پدر  را  پی می گیرد. 

   از تهران تا عراق
آئیــن وداع  و تشــییع رهبر شــهید انقلاب در 
شــهرها و اســتان‌های تعیین‌شــده از جملــه 
اســتان تهــران، اســتان قــم، اســتان خراســان 
رضــوی و شــهر مشــهد مقــدس و همچنین در 
کشــور عراق برگــزار خواهد شــد که جزئیــات آن 
در ادامه اطلاع‌رسانی می‌شــود و برای برگزاری 
هرچــه باشــکوه‌تر، منظم‌تــر و مناســب‌تر ایــن 
مراسم، ســتادهایی با محوریت استانداران در 
سه استان تهران، خراسان رضوی و قم تشکیل 
شده است. آنطور که پورجمشیدیان معانو وزیر 
کشور گفته است:  روز جمعه ۱۲ تیرماه، مراسم 
رســمی ادای احتــرام ســران، مقامات، بــزرگان 
ادیــان و مذاهــب و دانشــمندان کشــورهای 
مختلــف جهــان در تهــران برگــزار خواهد شــد. 
مراســم‌های مردمــی از روز شــنبه ۱۳ تیرماه در 
شهر و اســتان تهران آغاز خواهد شد. از حدود 
ساعت ۶ صبح روز شنبه، درهای مصلای امام 
خمینــی )ره( تهــران بــرای وداع مــردم بــا پیکر 
مطهر رهبر شــهید انقــاب و خانــواده گرانقدر 
ایشــان بــه روی مــردم گشــوده خواهــد شــد و 
برنامه‌ها مطابــق پیش‌بینی‌های انجام‌شــده 
ادامــه می‌یابــد. بــر اســاس برنامه‌ریزی‌هــای 
انجام‌شده، شرایط حضور مردم استان تهران 
و سایر استان‌های کشور برای شرکت در مراسم 
وداع با پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی 
فراهم شــده اســت. مردم اســتان تهران و دیگر 
اســتان‌ها می‌توانند در این آیین حضور یافته 
و با پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب وداع کنند. 
همچنین روز پانزدهم تیرماه، مراســم تشــییع 
پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی در شهر 

تهران برگزار خواهد شد.
   شعار محوری مراسم

مســوول کمیتــه بزرگداشــت رهبــر شــهید 
انقلاب در اســتانها با اشــاره به شــعار محوری 
کــرد:  اظهــار  برخاســت«،  »بایــد  مراســم 
برنامه‌هــای بزرگداشــت بایــد عــاوه بــر ایجاد 
فضــای ســوگواری، زمینــه تقویــت روحیــه، 
مقاومــت، بصیرت‌افزایــی و بیــداری افــکار 
عمومی را فراهم کند. میرتاج الدینی با اشــاره 
بــه پیــام اخیــر مقــام معظــم رهبــری حضرت 

آیــت‌ا... ســید مجتبــی خامنــه‌ای خطــاب به 
قوه قضاییه اضافه کرد: خونخواهی پیشوای 
شــهید و ملــت و یــاران شــهید او و پیگیــری 
جدی قضایی داخلی و بیــن المللی و مطالبه 
تعقیب جنایتکاران تا رساندن به سزای اعمال 
مجرمانــه آنهــا از اهــداف مراســم و مجالــس 
سوگواری و بزرگداشــت باید باشد. وی با بیان 
اینکه مراســم ملی وداع و تشــییع از روز شنبه 
۱۳ تیر در تهران، قم، مشــهد، نجف و کربلا آغاز 
می‌شــود، افزود: همزمان بــا ایــن برنامه‌های 
ملی، صدها مجلس سوگواری، نشست تبیینی 
و آیین بزرگداشت در استان‌ها، شهرستان‌ها و 
مصلاهای سراسر کشور برگزار خواهد شد. این 
مقام مســوول با اشــاره به مســئولیت شورای 
هماهنگــی تبلیغات اســامی در ســاماندهی 
و اجــرای برنامه‌هــای اســتانی، از تشــکیل 
کمیته‌های بزرگداشــت در سراســر کشور خبر 
داد و گفت: با بهره‌گیری از ظرفیت دستگاه‌ها، 
نهادهــای انقلابــی، مجموعه‌هــای مردمــی و 
دفاتر استانی شورا، برنامه‌های بزرگداشت قائد 
شــهید امت به صورت منســجم و باشــکوه در 

اقصی نقاط کشور برگزار خواهد شد.
   حضور سران کشورها 

ایمان عطــارزاده در گفت‌وگویی تلویزیونی 
با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری مراسم 
وداع و تشــییع رهبــر شــهید انقــاب، اظهــار 
کرد: در مراسم وداع و تشــییع، علاوه‌بر حضور 
گســترده مــردم، شــخصیت‌های سیاســی، 
فرهنگی، علمی، دینی، دانشگاهی و نخبگان 
از اقصی نقاط جهان نیز برای ادای احترام به 
پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب در تهران حضور 
خواهنــد داشــت. وی ادامــه داد: همچنیــن 
مقامــات ارشــد و ســران کشــورهای مختلــف 
از حــدود ۴۰ کشــور در ایــن مراســم شــرکت 
می‌کنند و با حضور خود، به مقــام والای رهبر 
شــهید ادای احترام خواهنــد کرد. عطــارزاده 
گفــت: جزئیات مربــوط به ســطح هیئت‌های 
اعزامــی، کشــورهای شــرکت‌کننده و اســامی 
، بــه‌زودی از ســوی  شــخصیت‌های حاضــر
مســئولان وزارت امــور خارجــه اطلاع‌رســانی 

خواهد شد.

ادامــه یادداشــت /چنانکــه در اتفــاق 
اخیر پخش مصاحبه آقای قالیباف 
از شبکه خبر، صدا و سیما نوعی بد 
ســلیقگی به خــرج داد. قاعــده امر 
گر فیلمــی قبلا ضبط شــده  این اســت کــه  ا
اســت برای پخــش آن را بررســی و هرجایی 
که قابلیت پخش نداشت ممیزی یا حذف 
می‌کنند؛ اما اینکه موقع پخش صحبت‌های 
آقای قالیباف که مردم نشسته‌اند تا ببینند 
کره کننده کــه حرفش برای  رئیس تیــم مذا
همــه حجــت اســت چــه می‌گویــد یکدفعه 
برنامــه را قطــع کننــد و هیــچ توضیحی هم 
بابــت قطــع برنامــه ندهنــد قابــل توجیــه 
نیســت. همــه منتظــر بودنــد ببیننــد کــه 
صحبت‌هــای اقــای قالیبــاف چه مشــکلی 
داشــته اســت و آیــا از نهادهــای بالادســتی 
دســتور قطع داده‌اند یا اشــکال فنی بوده؛ 
اما مشــخص شــد کــه هیــچ مشــکلی نبود. 
بــا ایــن حــال هیــچ توضیحی هــم از ســوی 
صدا و سیما داده نشد. لذا این کار درستی 
نیســت  و صــدا و ســیما در ایــن خصــوص 
بایــد حرفه‌ای‌تــر عمــل کنــد و نســبت بــه 
سانسور سخنان مسئولان سلیقه‌ای اقدام 
نکند. توقع این است که رسانه ملی بتواند 
چارچوب‌هــای آزادی بیــان را رعایــت کند.  
البته پیــش از ایــن نیــز در رابطه با مســائل 
مختلف کشــور با چنین اتفاقاتــی در صدا و 
سیما روبرو بوده‌ایم. مثلا برنامه‌ای که آقای 
کبیان در صدا و ســیما حضور داشتند و  کوا
در آن ادعاهایی را مطرح کردند یا  اظهاراتی 
که چنــدی قبل آقــای نبویــان در ارتبــاط با 
کــره داشــت و بــه صــورت زنده  مســائل مذا
از تلویزیــون پخــش شــد نشــان داد کــه در 
بخش‌هایی از صدا و سیما به ویژه در بخش 
خبر یــا برنامه‌های زنــده با خــأ مدیریتی و 
تصمیم‌گیــری مواجهیــم کــه تصمیم‌هــای 
خلق الســاعه گرفته می‌شــود. در خصوص 
مــورد اخیر نیــز  برنامــه آقــای قالیبــاف قبلا 
ضبط شــده بوده و به راحتی می‌توانستند 
آن را ویرایش و پخش کنند.  در نهایت به نظر 
می‌رسد که صدا و سیما نباید بر اساس نظر 
یک کارشناس داخل مجموعه خود نسبت 
به ممیزی سخنان سران سه قوه و مسئولان 

نظام اقدام کند. 

  رئیس‌جمهــور در نشســت »هم‌اندیشــی مســائل و چالش‌هــای نظــام حکمرانی بــا محورهــای افزایش 
بهره‌وری، اصلاح الگــوی مصرف و کاهش فســاد اداری« بر ضرورت تحــول بنیادین در نظــام آموزش عالی، 
کید و در  مسئله‌محور شدن دانشگاه‌ها و بهره‌گیری مؤثر از ظرفیت نخبگان علمی برای حل مسائل ایران تأ
تشریح رویکرد دولت نسبت به اصلاح ساختار آموزش عالی اظهار کرد: دولت به دنبال برگزاری نشست‌های 
تشــریفاتی و نمادین نیســت، بلکه هدف اصلــی، ایجاد تحــول واقعی در نظام آمــوزش عالــی و پیوند دادن 
دانشــگاه با میدان عمل و عرصه حکمرانی اســت. دانشــگاه باید از آموزش صرف فاصله بگیــرد و به نهادی 
مسئله‌محور و اثرگذار در حل چالش‌های ایران تبدیل شود. مسعود پزشکیان با بیان اینکه ایران در حوزه 
تئوری و ارائه راه‌حل با کمبود مواجه نیست، افزود: مسأله اصلی امروز ایران فقدان سازوکارهای اجرایی کارآمد 
و کمبود نیروهای توانمند، باانگیزه و باورمند برای پیاده‌ســازی راهکارهای علمی است. مهم‌ترین چالش 
کید بر آمادگی دولت  نظام حکمرانی در شرایط کنونی، شکاف میان دانش و اجراست. رئیس‌جمهوری با تأ
گذاری مسئولیت‌ها و اختیارات بیشتر به دانشگاه‌ها تصریح کرد: هر میزان دانشگاه‌ها آمادگی‌پذیرش  برای وا
گــذاری اختیارات  مســئولیت و مشــارکت در اصلاح فرآیندها و ســاختارها را داشــته باشــند، دولت آمــاده وا
گیر برای تحول در نظام آموزش عالی کشور تبدیل  متناسب خواهد بود. این رویکرد می‌تواند به الگویی فرا
کید بر ضرورت استقرار نظام شایسته‌ســالاری در مدیریت کشور اظهار کرد: هدف  شود. وی همچنین با تأ
دولت بهره‌گیری از ظرفیت انسان‌های توانمند، متخصص و کارآمد برای اداره امور است نه رویکردهای مبتنی 
بر گرایش‌های جناحی، سیاسی یا روابط غیرحرفه‌ای. استادان مدیریت می‌توانند در طراحی سازوکارهای 
شناســایی، ارزیابی و انتخاب مدیران شایســته نقش مؤثری ایفا کنند. رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت 
توزیــع عادلانه فرصت‌هــای مدیریتی  اظهار کــرد: تمرکز قــدرت و مســئولیت در اختیار حلقــه‌ای محدود از 
افراد، با اصول حکمرانی مطلوب سازگار نیست. باید زمینه مشارکت تمامی نیروهای توانمند در عرصه‌های 
مدیریتی و اجرایی فراهم و همزمان، نظام پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری نیز تقویت شود. پزشکیان با انتقاد 
از فاصله موجود میان آموزش‌های دانشگاهی و نیازهای واقعی ایران، تصریح کرد: در بسیاری از دانشگاه‌های 
معتبر جهان، آموزش مبتنی بر حل مســأله، کار تیمی و تجربه عملی است. دانشــجویان در قالب تیم‌های 
تخصصی با مسائل واقعی مواجه می‌شوند و مهارت حل مسئله را در میدان عمل فرا می‌گیرند. در حالی که 
غ‌التحصیلان در بسیاری  بخش مهمی از آموزش‌های ما همچنان بر انتقال دانش نظری متمرکز است و فار
موارد از مهارت‌های لازم برای مدیریت، کار گروهی و طراحی ســاختارهای حل مســئله برخوردار نیســتند. 
رئیس‌جمهوری دلیل توجه ویژه دولت به دانشگاه‌ها را ظرفیت بالای این نهادها برای تحول‌آفرینی دانست و 
افزود: دانشگاه‌ها هنوز گرفتار بسیاری از پیچیدگی‌ها و رویه‌های کند اداری نشده‌اند و می‌توانند با بهره‌گیری 
از توان استادان و دانشجویان، در اصلاح فرآیندها، افزایش بهره‌وری و ارائه راه‌حل‌های اجرایی برای مسائل 
گذاری را به دانشگاه‌ها بسپارد  کشور نقش‌آفرینی کنند. دولت آماده است بخشــی از مأموریت‌های قابل وا
تا با کمک به حل مســائل ایران، زمینه درآمدزایی و توســعه فعالیت‌هــای علمی و کاربردی آنــان نیز فراهم 
شود. رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت کاهش فساد اداری، تصریح کرد: مبارزه پایدار با فساد پیش از هر 
چیز نیازمند اصلاح رفتار، ارتقای فرهنگ سازمانی، تقویت شفافیت و افزایش مسئولیت‌پذیری است و این 
کید بر اعتماد دولت به ظرفیت  هدف صرفاً با صدور بخشنامه و دستورالعمل محقق نخواهد شد. وی با تأ
گر دانشگاه‌ها و استادان با مسائل واقعی ایران درگیر شوند، بی‌تردید خواهند توانست  دانشگاه‌ها گفت: ا
راهکارهای مؤثر و عملیاتــی برای حل‌شــان ارائه کنند. البته موفقیت هر ایده و پیشــنهاد زمانی مشــخص 
می‌شود که وارد مرحله اجرا شود و در معرض آزمون‌های واقعی قرار گیرد. پزشکیان با اشاره به نقش استادان 
مدیریت در طراحی سیاســت‌های کلان، نظام برنامه‌ریزی، قوانین و ســاختارهای اداری کشور اظهار کرد: 
تمامی اقدامات مدیریتی و اصلاحات ساختاری باید در نهایت به افزایش رضایت عمومی و ارتقای کیفیت 
زندگی مردم منجر شود. فلسفه وجودی دولت و نظام اداری، خدمت به مردم است و هر سازوکاری که نتواند 
کید کرد: مردم باید  رضایت شهروندان را تأمین کند، نیازمند اصلاح و بازنگری خواهد بود. رئیس‌جمهوری تأ
به‌طور ملموس احساس کنند سیاست‌ها و تصمیمات در جهت بهبود معیشــت، رفاه، سلامت، آموزش و 
آینده آنان اتخاذ می‌شــود. مســئولیت ما در برابر مردم و نسل‌های آینده مسئولیتی ســنگین و پاسخگو در 

پیشگاه خداوند است.

رئیس‌جمهور:

 مدیریت کشور باید بر پایه شایستگی باشد، نه روابط و گرایش‌ سیاسی
»آرمان ملی« از آئین‌های تشیییع رهبر شهید گزارش می‌دهد
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